

Hovedgaden 34  
Rønde

Brunbjergvej 3  
Risskov

Østeralle 8  
Ebeltoft

**SØLVSTEN HOLDING A/S**

**Mejlgade 55, 3. tv  
8000 Aarhus C**

**ÅRSRAPPORT  
2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 29/6 2023

---

Dirigent  
Kaare Sølvsten

Medlem af:

**Allinial** GLOBAL®  
An association of legally independent firms

**CVR-nr. 24 20 90 83**

Statsautoriseret  
revisionspartnerselskab

**RGD** REVISORGRUPPEN DANMARK

CVR 38 75 16 46

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4

### Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

### Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	SØLVSTEN HOLDING A/S Møjlgade 55, 3. tv 8000 Aarhus C
	CVR-nr: 24 20 90 83 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kaare Sølvsten Birthe From Ellen Vibeke Sølvsten
<b>Direktion</b>	Kaare Sølvsten
<b>Revisor</b>	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Brunbjergvej 3 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet er at fungere som investeringselskab og at drive arkitektvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten udviser et resultat på kr. -649.805 kr. hvilket anses for værene utilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>121.243</b>	<b>36.815</b>
1 Personaleomkostninger	-12.000	0
<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>	<b>109.243</b>	<b>36.815</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-1.643	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>107.600</b>	<b>36.815</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	185.446	-4.290
Andre finansielle indtægter	596.735	1.148.441
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.024	10.181
Andre finansielle omkostninger	-1.775.785	-199.360
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-884.980</b>	<b>991.787</b>
Skat af årets resultat	235.175	-253.305
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-649.805</b>	<b>738.482</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.370.000
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	29.758	0
Overført resultat	-2.179.563	-631.518
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>-649.805</b>	<b>738.482</b>

**Balance 31. december**  
**AKTIVER**

Note	2022	2021
2 Investeringsejendomme	5.040.000	5.041.643
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5.040.000</b>	<b>5.041.643</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	104.758	37.075
Kapitalandele i kapitalinteresser	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>104.758</b>	<b>37.075</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>5.144.758</b>	<b>5.078.718</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	110.042	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	136.826	88.550
Selskabsskat	71.148	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	25.551	0
Andre tilgodehavender	0	13.779
Udskudt skatteaktiv	231.203	21.580
<b>Tilgodehavender</b>	<b>574.770</b>	<b>123.909</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.125.167	11.759.181
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>9.125.167</b>	<b>11.759.181</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>54.871</b>	<b>114.104</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>9.754.808</b>	<b>11.997.194</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>14.899.566</b>	<b>17.075.912</b>

## Balance 31. december

### PASSIVER

Note	2022	2021
Virksomhedskapital	700.000	700.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	29.758	0
Overført resultat	9.390.048	11.569.611
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.370.000
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>11.619.806</b>	<b>13.639.611</b>
Prioritetsgæld	3.078.538	3.202.238
<b>3 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.078.538</b>	<b>3.202.238</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	123.700	123.783
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	6.502
Selskabsskat	0	22.305
Skyldigt sambeskatningsbidrag	0	2.889
Anden gæld	43.063	44.125
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	9.459	9.459
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>201.222</b>	<b>234.063</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>3.279.760</b>	<b>3.436.301</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>14.899.566</b>	<b>17.075.912</b>

- 4 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38  
 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

	2022	2021
Virksomhedskapital primo	700.000	700.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>700.000</b>	<b>700.000</b>
Årets bevægelse, resultatdisponering	29.758	0
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo</b>	<b>29.758</b>	<b>0</b>
Overført resultat, primo	11.569.611	12.201.129
Årets resultat	-679.563	738.482
Foreslået udbytte	-1.500.000	-1.370.000
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>9.390.048</b>	<b>11.569.611</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	1.370.000	550.000
Foreslået udbytte	1.500.000	1.370.000
Udloddet udbytte	-1.370.000	-550.000
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo</b>	<b>1.500.000</b>	<b>1.370.000</b>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>11.619.806</b>	<b>13.639.611</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	1	1
Lønninger	12.000	0
	<u>12.000</u>	<u>0</u>

## Noter

	Investering- sejendom- me
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris 1. januar 2022	5.041.643
Årets tilgang	0
Afgang	0
	<hr/>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>5.041.643</b>
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2022	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Af-/nedskrivninger	-1.643
	<hr/>
<b>Af-/nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-1.643</b>
	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>5.040.000</b>
	<hr/> <hr/>

Vurdering af ejendommens dagsværdi pr. 31. december 2022 er fastlagt af selskabets ledelse ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvilket tager udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. De anvendte skøn er baseret på afkastmodel opgjort på grundlag af budgetterede forudsætninger, som vurderes forsvarlige, men som er usikre og vanskelige at forudsige. Usikkerheden i vurderingen af ejendommens værdi kan have indflydelse på selskabets balance og resultatopgørelse.

På baggrund af forventningerne til kommende års resultater forventes et resultat af ejendommens drift på 156 tkr. Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på 3,10%, som er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen, uden hensyntagen til evt. tomgang.

Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på 156 tkr. / 3,10 % = 5.040 tkr.

<b>Følsomhed ved ændring i afkastkrav</b>	<b>-0,25%</b>	<b>Basis</b>	<b>0,25%</b>
Afkastprocent	2,85%	3,10%	3,35%
Dagsværdi	5.484.395	5.040.000	4.648.454
Ændring i dagsværdi	444.395	0	-391.546

## Noter

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>3 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld	3.326.021	3.202.238	123.700	2.587.614
	<b>3.326.021</b>	<b>3.202.238</b>	<b>123.700</b>	<b>2.587.614</b>
<b>4 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38</b>				
<b>Værdi ultimo indregnet i balancen</b>				
Andre værdipapirer og kapitalandele			9.125.167	11.759.181
Investeringsjendom			5.040.000	5.041.643
			<b>14.165.167</b>	<b>16.800.824</b>
<b>Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen</b>				
Andre værdipapirer og kapitalandele			269.980	778.988
			<b>269.980</b>	<b>778.988</b>
<b>Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen</b>				
Andre værdipapirer og kapitalandele			1.355.069	0
Investeringsjendom			1.643	0
			<b>1.356.712</b>	<b>0</b>

## 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.



## Noter

2022

2021

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for TG4 ApS's løbende kredit med Nordea Bank A/S samt for Nordea Kredit A/S. Kautionens maksimum udgør 5.100.000 kr.

Selskabet har deponeret værdipapirer med kursværdi pr. 31. december 2022 på 2.200.571 kr. i Nordea Bank A/S til sikkerhed for TG4 ApS's løbende kredit med Nordea Bank A/S samt for Nordea Kredit A/S, realkreditlån stort 3.042.000 kr. vedr. TG4 ApS's lån i ejendommen Thunøgade 4, Aarhus. Pr. 31. december 2022 udgør TG4 ApS's løbende gæld til Nordea Bank 1.843.197 kr.

Lån hos Nordea Kredit A/S, 3.202.238 kr. er sikret ved realkreditpantebrev, stort 3.648.000 kr. i selskabets ejendom Irma Pedersens Gade 25, Aarhus. Den regnskabsmæssige værdi af selskabets ejendom udgør 5.040.000 kr. pr 31. december 2022.

Anden hæftelse udgør 50.000 kr.

Hæftelsen indestår som sikkerhed for selskabets eventuelle mellemværender med Ejerforeningen Aarhus.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Ellen Vibeke Sølvsten

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6ab4ff68-64e0-4626-bcfd-6a5601fde508

IP: 128.76.xxx.xxx

2023-06-30 08:29:26 UTC



## Birthe From

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-207653958070

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-06-30 18:09:42 UTC



## Kaare Sølvsten

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-533834002186

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-06-30 18:18:35 UTC



## Kaare Sølvsten

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-533834002186

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-06-30 18:18:35 UTC



## Janus Luxhøj Asmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re...

Serienummer: CVR:38751646-RID:74996014

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-07-01 08:24:35 UTC



## Kaare Sølvsten

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-533834002186

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-07-03 07:27:45 UTC



Penneo dokumentnøgle: WEXEE-EBCV2-GOESG-LIZAC-CP6JW-FH6LV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>